
Enti Pubblici
Aziende Sanitarie Locali ed altre istituzioni sanitarie

ASL LATINA

Determinazione 10 dicembre 2020, n. 36

Approvazione Graduatoria Definitiva dei Medici Veterinari valevole per l'anno 2021

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. RECLUTAMENTO 
N. 36 DEL 10/12/2020 

 
STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. RECLUTAMENTO 
 

PROPOSTA N. 2343 DEL 09/12/2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI MEDICI VETERINARI VALEVOLE PER L’ANNO 
 2021. 
 

L’ESTENSORE 
f.to Avv. Rosanna SCHIAVONE 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

f.to Dr. Mario Graziano Esposito 

  
IL DIRETTORE U.O.C. 

f.to Dr. Claudio RAINONE 

 

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso: 
 

  NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.  
   

  COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. 
 
Voce di conto economico su cui si imputa la spesa:   
   
Visto del Funzionario addetto al controllo di budget   
 
firma:  data:   
 
 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 2, dell’Accordo Stato - 
Regioni del 23/03/2005, attesta che: 

 

  la spesa è stata autorizzata dalla Regione, in quanto non prevista dal budget aziendale, ma necessaria per esi- 
  genze di natura straordinaria. 
   

  trattasi di atto contingibile e urgente e/o necessario ad evitare il pericolo di interruzione di pubblico servizio,  
  la cui spesa non è prevista nel budget aziendale. 
  
firma:  data:   
 
 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
Il Direttore U.O.C. Reclutamento 
        Dr. Claudio RAINONE 

 
firma:  

 
f.to 

 
data: 07/12/2020 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



IL DIRETTORE U.O.C. RECLUTAMENTO 
 
PREMESSO che l’Azienda sede del Comitato Zonale della Provincia di Latina, in data 23/11/2020 ha 
provveduto ad approvare la graduatoria provvisoria dei medici veterinari valevole per l’anno 2021. 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, dell’ACN del 17/12/2015 la suddetta graduatoria dal 
13/10/2020 all’11/11/2020 è stata pubblicata per trenta giorni sul sito www.asl.latina.it di questa Azienda 
USL. 
DATO ATTO che, l’Azienda sede del Comitato Zonale in data 23/11/2020 nell’approvare la graduatoria 
definitiva dei medici veterinari valevole per l’anno 2021, ha osservato che: 
• il medico veterinario Dr. Buonomo Alfonso deve essere escluso, in quanto la domanda di 

partecipazione relativa alla branca “Sanità Animale” risulta carente della specializzazione nella branca 
principale; 

• il medico veterinario Dr. Moretti Cristian deve essere escluso, in quanto la domanda di partecipazione 
relativa alla branca “Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e 
Trasporto degli Alimenti di origine Animale e loro derivati” risulta carente della specializzazione nella 
branca principale. 

VISTO che nei trenta giorni successivi alla data di pubblicazione della stessa sono pervenute segnalazioni per 
la revisione delle proprie posizioni nella graduatoria provvisoria da parte di alcuni medici veterinari e sono 
state apportate le opportune modifiche a seguito di accurato riesame. 
PRESO ATTO che una copia della summenzionata graduatoria viene trasmessa alla Regione Lazio, per gli 
adempimenti connessi alla pubblicazione sul BUR, in conformità alle disposizioni di cui all’art. 17 dell’ACN 
vigente. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  
1) Di escludere  dalla graduatoria definitiva dei medici veterinari della Provincia di Latina valevole per 

l’anno 2021, che è parte integrante del presente atto, i medici di cui all’allegato elenco degli esclusi. 
2) Di approvare la graduatoria definitiva dei medici veterinari della Provincia di Latina valevole per l’anno 

2021, così come definita dall’Azienda sede del Comitato Zonale di Latina in data 23/11/2020. 
3) Di trasmettere una copia della graduatoria alla Regione Lazio per gli adempimenti connessi alla 

pubblicazione della graduatoria stessa sul BUR, in conformità all’art. 17 dell’ACN vigente. 
4) Di dare atto che copia della graduatoria è depositata presso l’Azienda USL Latina sede del Comitato 

Zonale. 
5) Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali, non 

verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio. 
 
Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del procedimento e/o il Dirigente attestano, inoltre, 
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. RECLUTAMENTO 
f.to Dr. Claudio RAINONE 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



COMITATO CONSULTIVO ZONALE DI LATINA 
 

GRADUATORIA MEDICI VETERINARI 
VALEVOLE PER L’ANNO 2021 

 

ELENCO BRANCHE 
 

• SANITÀ ANIMALE 
• IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVA- ZIONE 

E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI 
• IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE 
• (ELENCO DEGLI ESCLUSI) 
 

 

SANITÀ ANIMALE 
n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 SANTILLI Pasquale 15,58  37 SPARAGNA Francesco 7,23 
2 ACIERNO Carmela 12,42  38 COMIGNANO Federico 7,07 
3 AURIEMMA Tommaso 11,73  39 SPAGNOLO Daniela 7,00 
4 VITULLO Gino 11,72  40 PALAZZO Francesco 7,00 
5 ANTONICIELLO Martina 11,29  41 ESPOSITO Antonio 7,00 
6 CICERANO Claudia 11,27  42 RAFFAELE Giovanni 7,00 
7 COVETTI Lucia 11,18  43 DI CARLO Rocco 7,00 
8 ZICARELLI Gaspare 11,10  44 LEMBO Matteo 7,00 
9 MINGIONE Luigi 11,01  45 DE ANGELIS Gabriella 6,56 

10 PALOMBA Carla 10,00  46 GALLO Marianna 6,27 
11 ROBBIO Pietro 9,90  47 GALVANO Ettore 6,02 
12 PICCIRILLO Salvatore 9,89  48 AMENDOLA FONZINO Marta 6,00 
13 SORRENTINO Francesco 9,48  49 CIRILLO Alessandro 6,00 
14 MONTANI Alessandro 9,29  50 SIMONETTI Roberta 6,00 
15 RAMPA Loredana 9,00  51 PALAZZO Antonio 6,00 
16 RAIA Luca 9,00  52 DI PERNA Giovanni 6,00 
17 BURCHIO Sara 9,00  53 MORETTI Cristian 5,49 
18 CALIFANO Daniela 9,00  54 MORONI Stefano 5,09 
19 DI LISIO Francesca 9,00  55 LASELVA Stefania 5,00 
20 CARCASOLE Christian 8,83  56 COMPAGNONI Francesca 5,00 
21 MOLA Daniela 8,67  57 PEPE Giuseppina 5,00 
22 FUMO Denise 8,40  58 TRANCHINI Vincenzo 5,00 
23 ROSATO Giuseppe 8,35  59 DI BENEDETTO Elvira 5,00 
24 CONTE Antonella 8,22  60 LUZZI Alessia 5,00 
25 DE BLASIO Emma 8,16  61 LANCIONI Ilaria 5,00 
26 NUNZIATA Antonella 8,00  62 PALOSCHI Marta 5,00 
27 STROCCHIA Ines Raffaella 8,00  63 REALACCI Roberto 5,00 
28 FRANZESE Maria 8,00  64 RICCARDI Maurizio 4,28 
29 MARANO Carmine 8,00  65 PIETRAGGI Massimiliano Boris 4,00 
30 DELLE DONNE Paolo 8,00  66 D'ABBRACCIO Antonio 3,31 
31 NICOLETTI Annalisa 8,00  67 DASTOLI Antonio 3,00 
32 PERRONE Giuseppe 8,00  68 SPARAGNA Marco 3,00 
33 SANTAMATO Sabrina 8,00  69 MAROTTA Katia 3,00 
34 ANTONA Gessica 8,00  70 GRASSELLI Aldo 3,00 
35 PESCE Vincenzo 7,88  71 LANDINO Raffaele 3,00 
36 COPPOLA Luigi 7,78  72 RISPO Christian 3,00 

 
f.to IL PRESIDENTE 

Dr. Giuseppe VISCONTI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

73 SOZIO Andrea 3,00  76 DELLE DONNE Lucia 3,00 
74 COCHI Federico 3,00  77 VALENTE Luca 3,00 
75 BEVILACQUA Raffaele 3,00     

 

IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, 
CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO 

DERIVATI 
n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 CAPASSO Irene 16,66  15 BUONOMO Alfonso 6,00 
2 GIORDANO Raffaello 11,02  16 MARANDO Luca 6,00 
3 ZICARELLI Gaspare 9,11  17 ACIERNO Carmela 6,00 
4 PICCOLO Filomena 9,00  18 GUIDI Martina 6,00 
5 DE ROBERTIS Silvia 8,47  19 GIORDANO Felicita 5,00 
6 SCIALANGA Gabriele 8,38  20 CALLEA Tonino Giuseppe 5,00 
7 TRANCHINI Vincenzo 8,00  21 CERVO Gennaro 5,00 
8 PIERRO Raffaele 8,00  22 MAINO Nicoletta 5,00 
9 TRIPODI Francesco 8,00  23 SEPE Annunziata 3,46 

10 MALLOZZI S. MARIA Francesco 7,00  24 MARTINO Milena 3,00 
11 MAGGIARRA Marzia 7,00  25 CIRILLO Alessandro 3,00 
12 FANELLI Andrea 6,00  26 BOCCUZZI Alessandro 3,00 
13 RISPO Christian 6,00  27 DONNINI Diana 3,00 
14 PALAZZO Antonella 6,00     

 

IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE 
n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

1 LEONE Mauro 13,01  25 MAGGIARRA Marzia 7,00 
2 ZICARELLI Gaspare 10,00  26 STELLA Viviana 7,00 
3 TRIPODI Francesco 9,25  27 ESPOSITO Antonio 7,00 
4 TRANCHINI Vincenzo 9,00  28 COMIGNANO Federico 7,00 
5 CICERANO Claudia 9,00  29 RAFFAELE Giovanni 7,00 
6 SORRENTINO Francesco 9,00  30 DI CARLO Rocco 7,00 
7 ANTONICIELLO Martina 9,00  31 LEMBO Matteo 7,00 
8 PICCOLO Filomena 9,00  32 COPPOLA Luigi 6,05 
9 RAIA Luca 9,00  33 PICCIRILLO Salvatore 6,00 

10 BURCHIO Sara 9,00  34 BUONOMO Alfonso 6,00 
11 CALIFANO Daniela 9,00  35 MARANDO Luca 6,00 
12 DI LISIO Francesca 9,00  36 PALAZZO Antonio 6,00 
13 GIORDANO Raffaello 9,00  37 LASELVA Stefania 5,00 
14 MOLA Daniela 8,00  38 COMPAGNONI Francesca 5,00 
15 ROSATO Giuseppe 8,00  39 DI BENEDETTO Elvira 5,00 
16 STROCCHIA Ines Raffaella 8,00  40 MORETTI Cristian 5,00 
17 DELLE DONNE Paolo 8,00  41 SPARAGNA Francesco 5,00 
18 NICOLETTI Annalisa 8,00  42 MORONI Stefano 5,00 
19 SANTAMATO Sabrina 8,00  43 LANCIONI Ilaria 5,00 
20 ANTONA Gessica 8,00  44 CALLEA Tonino Giuseppe 5,00 
21 RISPO Christian 7,00  45 PALOSCHI Marta 5,00 
22 MALLOZZI S. MARIA Francesco 7,00  46 LIZZI Michele 5,00 
23 PALAZZO Francesco 7,00  47 REALACCI Roberto 5,00 
24 PALAZZO Antonella 7,00  48 DASTOLI Antonio 3,00 

 
 

f.to IL PRESIDENTE 
Dr. Giuseppe VISCONTI 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



n° nominativo punteggio  n° nominativo punteggio 

49 RICCARDI Maurizio 3,00  52 COCHI Federico 3,00 
50 CARCASOLE Christian 3,00  53 DELLE DONNE Lucia 3,00 
51 SOZIO Andrea 3,00  54 BOCCUZZI Alessandro 3,00 

 
 
 

ELENCO DEGLI ESCLUSI 
 

n
° branca nominativo motivazione 

1 Sanità Animale BUONOMO Alfonso mancanza di specializzazione in branca principale 

1 

Igiene della Produzione, 
Trasformazione, Commercializzazio-
ne, Conservazione e Trasporto degli 
Alimenti di origine Animale e loro 
derivati 

MORETTI Cristian mancanza di specializzazione in branca principale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f.to IL PRESIDENTE 
Dr. Giuseppe VISCONTI 

 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4



 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo On-Line istituito sul sito www.asl.latina.it 

dal 10 Dicembre 2020 al 24 Dicembre 2020 

 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
f.to 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
 
Copia della presente è stata trasmessa alla Regione Lazio in data _______________, ai sensi 
dell’art. 6, comma 2, dell’Accordo Stato Regioni del 23/03/2005 
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 
 
 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 4

http://www.asl.latina.it/

